689 Vitoldus BUCHACZKOWSKI, dioc. Lublinensis

T 5 ian. 1887 / Parocchi / priv. / e Collegio Polono, cum dispensatione Apostolica super dimissoriis ac examine (Lat. 49, 110)

OL 6 ian. 1887 / idem / priv. / *ut supra* (Lat. 49, 111)

EA 9 ian. 1887 / idem / priv. / *ut supra* (Lat. 49, 112)

S 16 ian. 1887 / Lenti / priv. / e Collegio Polono, cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, super extra tempora et super publicationibus, praevis exercitiis spiritualibus et examine, ad titulum missionis (Lat. 49, 113)

D 20 feb. 1887 / Parocchi / Gyn. / e Collegio Polono, cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, super extra tempora et super publicationibus, praevis spiritualibus exercitiis et examine (Lat. 49, 115)

P 5 mar. 1887 / Neckere / s.l. / e Collegio Polono, cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, praevis spiritualibus exercitiis ac examine (Lat. 49, 120)

Witold Buchaczowski / Buhaczkowski (1862-1925) z diecezji lubelskiej. 1883-1887 w Papieskim Kolegium Polskim, teologię studiował na Uniwersytecie Gregoriańskim. Wyjechał do Stanów Zjednoczonych, pracował do 1916 jako profesor, a później także jako wicerektor (1892-1900) i rektor (od 1903) Seminarium Polskiego w Detroit, które przeniósł w 1909 do Orchard Lake. 1920 wrócił do Europy, zmarł w Neapolu.
100 lecie..., s. 91; PSB 3, 108; EK 2, 1185; WWPA.

690 Miecislaus BARABASZ

S 16 ian. 1887 / Lenti / priv. / e Collegio Polono, cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, super extra tempora et super publicationibus, praevis exercitiis spiritualibus et examine, ad titulum missionis (Lat. 49, 113)

D 20 feb. 1887 / Parocchi / Gyn. / e Collegio Polono, cum dispensatione Apostolica super dimissoriis, super extra tempora et super publicationibus, praevis spiritualibus exercitiis et examine (Lat. 49, 115)

P 5 mar. 1887 / Neckere / s.l. / e Collegio Polono, cum dispensatione Apostolica super dimissoriis nec non super defectu aetatis, praevis spiritualibus exercitiis ac examine (Lat. 49, 120)

Mieczysław Barabasz (1863-1914) z Hrubieszowa. Urodził się w rodzinie szlacheckiej, w Ameryce uchodził za „księcia”. Studiował w seminarium duchownym w Lublinie oraz 1885-87 w Kolegium Polskim w Rzymie, uzyskał w trakcie studiów na Uniwersytecie Gregoriańskim doktoraty z filozofii i teologii. Później studiował także na Uniwersytecie Katolickim w Louvain oraz medycynę w Paryżu. Od 1891 w USA, początkowo jako wicerektor i nauczyciel języka polskiego w Polskim Seminarium Teologicznym w Detroit (Michigan). Od 1892 proboszcz parafii MB Różańcowej (Holy Rosary) w Baltimore (Maryland, USA). Znany ze swojej znajomości języków (tłumaczył na angielski francuskie dramaty), zacięcia literackiego (jako poeta i dziennikarz) i zmysłu praktycznego (opatentował kilka nowych zapięć do odzieży).
100 lecie..., s. 91; EK 2, 2-3; WWPA; *Prince-Priest Dead: Rev. Dr. Barabasz of Holy Rosary Church expires suddenly*, The Baltimore Sun, 10 XII 1914, p. 7 (nekrolog); inf. ze strony www.holyrosarypl.org.